令和７年９月８日

各 位
公益社団法人日本ウエイトリフティング協会

選手強化本部長   小栗 和成

２０２６年国際大会の選考大会について（通知）

標記について、下記３つの国際大会の選考大会について通知いたします。
２０２６年世界選手権大会については、IWF（国際連盟）の発表がありませんが１０月から１１月頃

との情報があります。指導者、選手には選考対象となる大会への調整が必要のため、事前にお知
らせいたします。なお、このことについては２０２５世界選手権大会時の総会で詳細が決定される予
定ですので、詳細わかり次第、２０２８ロサンゼルスオリンピック実施階級合わせて通知いたします。
また、未発表の国際大会についても分かり次第検討いたします。

                           記

（１）２０２６アジア選手権大会
開催場所：2026年4月1日～10日
開催場所：インド アーメダバード市
対象選手：社会人１～３年目の選手（２５歳まで）とする。
選考大会：次の３大会
・１０月２０２５世界選手権大会
・１１月社会人選手権大会・全日本女子選抜選手権大会
・１１月・１２月全日本大学対抗選手権大会（男・女）
※アジア競技大会・世界選手権大会の選考大会としない。

（２）２０２６第２０回アジア競技大会
開催期日：2026年9月23日～29日
開催場所：愛知県名古屋市 中小企業会館（吹上ホール）
選考大会：次の４大会
・１０月２０２５世界選手権大会
・１１月社会人選手権大会・全日本女子選抜選手権大会
・１１月・１２月全日本大学対抗選手権大会（男・女）
・２０２６年５月全日本選手権大会

（３）２０２６世界選手権大会
開催期日：2026年10月～11月（未発表）
開催場所：中華人民共和国・寧波
選考大会：次の４大会
・１０月2025世界選手権大会
・１１月社会人選手権大会・全日本女子選抜選手権大会
・１１月・１２月全日本大学対抗選手権大会（男・女）
・２０２６年５月全日本選手権大会
※アジア競技大会・世界選手権大会は両方出場可とする。

  上記国際大会の開催時期、開催内容に変更がある場合は再検討いたします。

                                     以上